
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội hiến máu tình nguyện Xuân hồng”  

- Tết Ất Tỵ năm 2025 của ngành y tế 

 

Căn cứ Quyết định số 3923/QĐ-UBND ngày 12/11/2024 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc ban hành Kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện cứu người tỉnh Bình 

Định năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 533/KH-BCĐVĐHMTN ngày 16/12/2024 của Ban chỉ đạo 

Vận động hiến máu tình nguyện tỉnh về việc Tổ chức “Ngày hội hiến máu tình nguyện 

Xuân hồng” - Tết Ất Tỵ năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 17/BC-BVĐKT ngày 08/01/2025 của Bệnh viện đa khoa 

tỉnh về việc báo cáo tình hình thiếu máu cho cấp cứu và điều trị cho dịp Tết Ất Tỵ 

năm 2025; 

Nhằm bổ sung thêm nguồn máu, chế phẩm máu cho điều trị cho hiện tại và dự 

trữ máu điều trị trong dịp Tết Ất Tỵ năm 2025, Sở Y tế xây dựng Kế hoạch tổ chức 

“Ngày hội hiến máu tình nguyện Xuân hồng” - Tết Ất Tỵ năm 2025 của ngành y tế, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ nhân viên Ngành y tế có đủ sức khỏe 

tích cực tham gia hiến máu tình nguyện, đáp ứng nhu cầu máu cho cấp cứu và 

điều trị người bệnh trước, trong và sau “Ngày hội hiến máu tình nguyện Xuân 

hồng” - Tết Ất Tỵ năm 2025, góp phần phát huy nét đẹp văn hóa “Hiến máu cứu 

người” vào dịp đầu Xuân mới. 

- Các hoạt động của Ngày hội đảm bảo an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tạo 

hiệu ứng truyền thông mạnh mẽ, đạt được mục đích và các chỉ tiêu đề ra. 

II. CHỈ TIÊU VẬN ĐỘNG 

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động từ 400 người trở lên đăng ký 

tham gia hiến máu và tiếp nhận 300 đơn vị máu. 

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM:  

- Thời gian: Sáng ngày 15 tháng 01 năm 2025 (Bắt đầu lúc 07 giờ 00 

phút). 

- Địa điểm: Khoa Huyết học - Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định, tầng 4 

tòa nhà Khoa Khám Bệnh – Cấp cứu. 

- Chỉ tiêu: 300 đơn vị máu trở lên.  
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IV. CÁC HOẠT ĐỘNG TRIỂN KHAI: 

1 Tuyên truyền, vận động 

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại 

chúng, trên các trang mạng xã hội; xây dựng phóng sự, bản tin, chạy chân chữ 

(spot)..., các ấn phẩm báo chí của Trung ương và địa phương về sự cần thiết và 

ý nghĩa cao đẹp của việc hiến máu cứu người. 

- Thường xuyên cập nhật kết quả, đưa tin trên các phương tiện thông tin 

đại chúng trước, trong và sau Chiến dịch. Tuyên truyền, phổ biến chế độ chính 

sách đối với người hiến máu tình nguyện theo quy định. 

2 Tổ chức hiến máu 

 - Phối hợp chặt chẽ với Khoa Huyết học - Bệnh viện đa khoa tỉnh thống 

nhất thời gian, số lượng máu dự kiến tiếp nhận... Buổi hiến máu cần tổ chức 

trước Tết và ngay sau Tết nguyên đán. Chuẩn bị đủ nguồn nhân lực, trang thiết 

bị tiếp nhận máu và đảm bảo buổi lấy máu diễn ra an toàn, hiệu quả. Đẩy mạnh 

việc sử dụng công nghệ thông tin trong công tác hiến máu tình nguyện, đăng ký 

hiến máu qua phần mềm, đặt lịch, địa điểm để thuận tiện cho người tham gia 

hiến máu. Sử dụng tin nhắn hẹn thời gian đi hiến máu để người tham gia thuận 

tiện bố trí thời gian và công việc. 

- Thực hiện các chiến dịch truyền thông trước khi Ngày hội hiến máu tình 

nguyện Xuân hồng diễn ra. 

- Phối hợp với các đơn vị tổ chức Ngày hội hiến máu tình nguyện. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định 

Bệnh viện đa khoa tỉnh chủ trì tổ chức triển khai thực hiện các nội dung 

của Kế hoạch này, đảm bảo đạt hiệu quả cao. 

Giao Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định chỉ đạo Khoa Huyết học và các 

khoa, phòng, bộ phận liên quan chuẩn bị các trang thiết bị hậu cần và lực lượng 

các y, bác sỹ, điều dưỡng, kỹ thuật viên xét nghiệm và phục vụ lấy máu; chuẩn 

bị phiếu đăng ký hiến máu và túi lấy máu loại 250 ml, 350 ml hơn 30% so với 

chỉ tiêu vận động và thực hiện các khoản chi phí theo quy định của Thông tư số 

15/2023/TT-BYT ngày 20/7/2023 của Bộ Y tế về việc quy định giá tối đa và chi 

phí phục vụ cho việc xác định giá một đơn vị máu toàn phần, chế phẩm máu đạt 

tiêu chuẩn. 

2. Các cơ quan, đơn vị liên quan: 

Các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ phân bổ chỉ tiêu hiến máu tình 

nguyện (Phụ lục kèm theo) tổ chức vận động công chức, viên chức, người lao 
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động tự nguyện đăng ký tham gia hiến máu tình nguyện đảm bảo đạt hiệu quả 

cao, gửi Danh sách đăng ký tham gia hiện máu về Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình 

Định (qua khoa Huyết học), đồng thời gửi file điện tử gửi qua email: 

tthhtm.binhdinh@gmail.com trước ngày 13/01/2025. 

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức “Ngày hội hiến máu tình nguyện Xuân 

hồng” - Tết Ất Tỵ năm 2025 của ngành y tế, trong quá trình triển khai thực hiện 

nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc các đơn vị chủ động liên hệ Thạc sỹ Châu 

Thái Phê - KTV trưởng khoa Huyết học (điện thoại: 0948497755)  để phối hợp 

giải quyết. 

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thực hiện./. 

 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Ban chỉ đạo Vận động hiến máu tình nguyện tỉnh; 

- Bệnh viện đa khoa tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị (danh sách tại Phụ lục); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang TTĐT Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVY.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

       Nguyễn Thị Tuyết Nhung 
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Phụ lục 

PHÂN BỔ CHỈ TIÊU HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN LỄ HỘI XUÂN 

HỒNG CỦA NGÀNH Y TẾ BÌNH ĐỊNH NĂM 2025 

 

STT Đơn vị Ngày 15/01/2025 

1 Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định 60 

2 Bệnh viện Bình Định 35 

3 Công ty Cổ phần Dược - Trang thiết bị Y tế Bình Định 30 

4 Công ty Cổ phần Fresenius Kabi Bidiphar 30 

5 Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn 15 

6 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 15 

7 Bệnh viện Mắt tỉnh Bình Định 15 

8 Bệnh viện Y học cổ truyền - Phục hồi chức năng 15 

9 Phòng khám đa khoa Thành Long 12 

10 Bệnh viện đa khoa Hòa Bình 10 

11 Bệnh viện đa khoa Quốc tế Thu Phúc 6 

12 Bệnh viện Mắt Sài Gòn - Quy Nhơn 6 

13 Phòng khám đa khoa 38 Lê Lợi 6 

14 Bệnh viện Tâm thần 5 

15 Bệnh viện Lao 5 

16 Phòng khám đa khoa Hương Sơn 6 

17 Phòng khám đa khoa Đinh Trọng Sơn 5 

18 Sở Y tế (Chi đoàn Sở Y tế) 3 

19 Phòng khám đa khoa Hoà Đức 3 

20 Phòng khám đa khoa Toàn Mỹ 3 

21 Phòng khám đa khoa Phạm Ngọc Thạch 3 

22 Trung tâm Pháp Y 1 

23 Trung tâm Giám định Y khoa 1 

24 Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, dược phẩm 2 

25 Chi cục Dân số 2 

26 Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm 2 

27 Phòng khám đa khoa Tâm Đức 2 

28 Phòng khám đa khoa Trung Thư 2 
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